
お電話にてご予約後ＦＡＸを送付願います

団体名 住  所

電  話 FAX

担当者携帯

月   日 体験開始時間 体験内容 体験料 人数 体験料合計 備     考

～１９名まで ８５０円

２０名以上 ８００円

 月 　   日 ～１９名まで ９５０円  

    （       ） ２０名以上 ９００円

～１９名まで ９５０円 ３０名まで 人数確定された団体が優先

２０名以上 ９００円  

 

※体験料は、各体験ごと(藍染・手織)２０名以上で団体料金になります。（料金表参照）

※閉館日（土・日曜・祝日）は、各体験ごと２０名以上でお受けいたします。 レインボープラザ（愛川繊維会館）

※一人２種類体験される場合は、お知らせください。 神奈川県愛甲郡愛川町半原４４１０

（売店・食堂等はありません） ＴＥＬ（０４６）２８１－０３５６

駐車場利用    ＦＡＸ（０４６）２８１－０８６６

お支払方法 ・当日現金 ・銀行振込 ＵＲＬ    http://www.hanbara.or.jp

会館出発予定時間　 　時 　分 e‐mail  rainbow@hanbara.or.jp

              

　　時　　　分

　　時　　　分 □   手  織 コ-スタ-

合    計

        有  （バス      台） 　　　　    無            送迎のみ

ハンカチバンダナ合わせて２0名以上で
団体料金になります

担当者名

                                           　　　  年　     　　 月　　　　　日

ハンカチ

バンダナ

体 験 学 習 予 約 申 込 書

□   藍  染

振込手数料はご負担
願います。



     
★一般料金（消費税込み） ★団体料金（消費税込み） (各体験ごと２０名以上が団体対象）
藍染体験学習 ８５０円 (綿ロｰンハンカチ） 藍染体験学習 ８００円        (綿ロｰンハンカチ）

〃 ９５０円 (綿ロｰンバンダナ） 〃 ９００円        (綿ロｰンバンダナ）
手織体験学習 ９５０円 (コースター） 手織体験学習 ９００円        (コースター）
　 　 　 　 　 　

　 　

注：その他の体験料金は別紙にて

★人数確定連絡があるまでは、仮予約となります
★手織体験は、人数確定の団体が優先されます
★一人２種体験の場合は、必ず連絡ください（６０名様まで）
★土・日・祝日は休館日となっておりますが、各体験２０名様以上でお受けしております

    （休館日のため、当会館のご利用は原則体験のみでお願いいたします）

レインボｰプラザ（愛川繊維会館）で体験学習をするときの注意事項

１．汚れてもいい服装でおいで下さい
２．レインボープラザ内（体験中）では．．．．
　　長袖を着ている人は、ひじまでまくってください
　　帽子、時計、ブレスレットは、はずしてください

☆その他ご不明な点等ございましたらご連絡ください

レインボープラザ（愛川繊維会館）

お申込みの注意事項

体験学習の注意事項

体験学習料金表


